
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 11 de dezembro de 2019 Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CAE8D1FA1DA6C8FCC9EA9B0AFD9CBB0



quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2019 - PP 030/2019.

• AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2019.

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2019 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CAE8D1FA1DA6C8FCC9EA9B0AFD9CBB0



quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D21FEDE17428ED68CF6B3822C901899

quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D21FEDE17428ED68CF6B3822C901899

quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D21FEDE17428ED68CF6B3822C901899

quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D21FEDE17428ED68CF6B3822C901899

quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D21FEDE17428ED68CF6B3822C901899

quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D21FEDE17428ED68CF6B3822C901899

quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D21FEDE17428ED68CF6B3822C901899

quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D21FEDE17428ED68CF6B3822C901899

quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4D21FEDE17428ED68CF6B3822C901899

quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Aviso de Cancelamento de Licitação 

Pregão Presencial nº 041/2019. O Pregoeiro da PM de Boa Vista do Tupim informa o 
cancelamento do PP 041/2019, que tinha o objetivo de contratação de empresa para 
registro de Preço visando o fornecimento parcelado de equipamentos, acessórios e 
periféricos de informática, pelo período de 12 (doze) meses, para adequação das 
especificações dos materiais constantes do Edital. Maiores informações na sede da 
Prefeitura ou pelo Tel. (75) 3326.2211. Boa Vista do Tupim, 10 de dezembro de 2019. 
Ivan Bezerra Fachinetti- Pregoeiro. 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1030A6CCAB4D27294F7F6C8A6D05DDC9

quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
 

 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2019 

 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim, Bahia, torna público, após julgar as 
propostas de preços contidas na ata de reunião para recebimento, abertura e julgamento do 
Pregão Presencial para Registro de Preços n° 042/2019, tendo em vista tratar-se de Licitação 
tipo menor preço por lote, considerando os pareceres da Assessoria Jurídica e Controle 
Interno do município, e os critérios do Edital, é de parecer favorável à aceitação das propostas 
apresentadas pelas empresas MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA 
EPP, CNPJ Nº 19.371.291/0001-52, que apresentou menor proposta de preços para o Lote 
01 no valor total estimado de R$ 47.490,00 (Quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa 
reais); KML COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ Nº 
33.774.865/0001-64, que apresentou menor proposta de preços para o Lote 02 no valor total 
estimado de R$ 36.899,98 (Trinta e seis mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e 
oito centavos) e GRANDE GIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 
16.127.755/0001-91, que registrou o menor preço para Lote 03 no valor total estimado de 
R$ 5.220,00 (Cinco mil duzentos e vinte reais) e Lote 04 no valor total estimado de R$ 
1.300,00 (Um mil e trezentos reais), perfazendo o valor total estimado da licitação de R$ 
90.908,98 (Noventa mil, novecentos e oito reais e noventa e oito centavos), 
adjudicando seu resultado, objetivando o registro de preços para o fornecimento 
parcelado, conforme necessidades, de móveis para escritório, televisores, frigobar e aparelhos 
de ar condicionado, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos 
Municipais do Município de Boa Vista do Tupim/Ba, válido pelo período de 12 (doze) meses, 
considerando que os valores apresentados estão de acordo com estimativa da licitação e de 
acordo com a realidade de mercado. Boa Vista do Tupim, 03 de dezembro de 2019. Ivan Bezerra 
Fachinetti, Pregoeiro Municipal/Presidente da CPL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CAE8D1FA1DA6C8FCC9EA9B0AFD9CBB0



quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
 

 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2019 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, Bahia, considerando o parecer do Pregoeiro, que 
adjudica o resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial para Registro de 
Preço nº 042/2019, em favor das empresas MOVMOBILE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA EPP, CNPJ Nº 19.371.291/0001-52, vencedora do Lote 01 pelo valor total 
estimado de R$ 47.490,00 (Quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais); KML 
COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ Nº 33.774.865/0001-64, 
vencedora do Lote 02 pelo valor total estimado de R$ 36.899,98 (Trinta e seis mil oitocentos e 
noventa e nove reais e noventa e oito centavos) e GRANDE GIRO COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI EPP, CNPJ Nº 16.127.755/0001-91, vencedora dos Lotes 03 no valor total estimado de 
R$ 5.220,00 (Cinco mil duzentos e vinte reais) e Lote 04 no valor total estimado de R$ 
1.300,00 (Um mil e trezentos reais), perfazendo o valor total estimado da licitação de R$ 
90.908,98 (Noventa mil, novecentos e oito reais e noventa e oito centavos), objetivando o 
registro de preços para o fornecimento parcelado, conforme necessidades, de móveis para 
escritório, televisores, frigobar e aparelhos de ar condicionado, para atender as necessidades das 
diversas Secretarias e Fundos Municipais do Município de Boa Vista do Tupim/Ba, pelo período de 
12 (doze) meses, HOMOLOGA o seu resultado nos termos deste ato, autorizando por conseguinte 
a efetivação das contratações.  Boa Vista do Tupim, 04 de dezembro de 2019. Helder Lopes 
Campos, Prefeito Municipal. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CAE8D1FA1DA6C8FCC9EA9B0AFD9CBB0



quarta-feira, 11 de dezembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01185 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 
 

 

 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2019 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº. 001/2019-PP-042/2019 (SRP) 

 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou Ata de Registro de Preços nº. 001/2019-PP-042/2019, 
com a empresa MOVMOBILE INDUSTRIA E COMERCIO DE MÓVEIS LTDA EPP, CNPJ Nº 
19.371.291/0001-52, vencedora do Lote 01 pelo valor total estimado de R$ 47.490,00 
(Quarenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais), objetivando o registro de preços para o 
fornecimento parcelado, conforme necessidades de móveis para escritório,  para atender as 
necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais de Boa Vista do Tupim/Ba, válido pelo 
período de 12 (doze) meses, objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 042/2019, 
vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato 
correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019/2020. Assina pela empresa Wilkier de 
Amorim Barreto e pela prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 
05 de dezembro de 2019. 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº. 002/2019-PP-042/2019 (SRP) 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou Ata de Registro de Preços nº. 002/2019-PP-042/2019, 
com a empresa KML COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA EIRELI ME, CNPJ Nº 
33.774.865/0001-64, vencedora do Lote 02 pelo valor total estimado de R$ 36.899,98 (Trinta e 
seis mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), objetivando o 
registro de preços para o fornecimento parcelado, conforme necessidades de aparelhos de ar 
condicionado, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais de Boa 
Vista do Tupim/Ba, válido pelo período de 12 (doze) meses, objeto do Pregão Presencial para 
Registro de Preços nº 042/2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas 
decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019/2020. 
Assina pela empresa Evanete Nilda Carneiro de Matos Santos Reis e pela Prefeitura, Helder Lopes 
Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 05 de dezembro de 2019. 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº. 003/2019-PP-042/2019 (SRP) 
 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de Boa 
Vista do Tupim, torna público que firmou Ata de Registro de Preços nº. 003/2019-PP-042/2019, 
com a empresa GRANDE GIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP, CNPJ Nº 
16.127.755/0001-91, vencedora dos Lotes 03 no valor total estimado de R$ 5.220,00 (Cinco mil 
duzentos e vinte reais) e Lote 04 no valor total estimado de R$ 1.300,00 (Um mil e trezentos 
reais), perfazendo o valor total estimado de R$ 6.520,00 (Seis mil quinhentos e vinte reais), 
objetivando o registro de preços para o fornecimento parcelado, conforme necessidades de 
televisores e frigobar, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais 
de Boa Vista do Tupim/Ba, válido pelo período de 12 (doze) meses, objeto do Pregão Presencial 
para Registro de Preços nº 042/2019, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas 
decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2019/2020. 
Assina pela empresa Clodoaldo de Oliveira Marques Junior e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, 
Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 05 de dezembro de 2019. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CAE8D1FA1DA6C8FCC9EA9B0AFD9CBB0


		2019-12-11T16:54:54-0300




